22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela
PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publicada no DOE
nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto no art. 145
§ 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº
2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da silva.
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fatima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração - DAD
PORTARIA N.º664 de 24 de março de 2017, TORNAR SEM
EFEITO port/nº490 de 06/03/2017, Doe 33339 de 23/03/2017,
1/2 diárias MARIA ELVIRA TUMA ACHI BRITO, nº 0509741001,
FISCAL -C, ADM.TRIB. DE GRANDES CONTRIBUINTES, objetivo
de verifi cação “in loco” no período de 02.03.2017 a 02.03.2017,
no trecho Belém/Benevides/Belém.
PORTARIA N.º665 de 24 de março de 2017, TORNAR
SEM EFEITO a portaria nº489 de 06/03/2017, DOE de 33339,
de 23/03/2017, 1/2 diárias a servidora MARIA DE NAZARE
ARAUJO ALCANTARA, nº 0070055002, FISCAL -C, ADM.TRIB.
DE GRANDES CONTRIBUINTES, objetivo de verifi cação “in loco
“, no período de 02.03.2017 a 02.03.2017, no trecho Belém/
Benevides/Belém.
PORTARIA N.º668 de 27 de março de 2017, AUTORIZAR
14 e ½ diárias servidor JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS, nº
0000566501, MOTORISTA, MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
o objetivo de conduzir o veiculo para os servidores que irão
compor a equipe da operação de transito (itinerante), no período
de 28.03.2017 a 11.04.2017, no trecho Belém/Conceição Do
Araguaia/Barreira Do Campo/Mandi/Belém.
PORTARIA N.º681 de 06 de março de 2017, TORNAR
SEM EFEITO a portaria n°484 de 06/03/2017, DOE 33329,
09/03/2017, 1/2 diárias servidor SERGIO MATOS DA SILVA,
nº 0520872601, MOTORISTA, MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
objetivo de conduzir servidor desta Sefa período de 02.03.2017
a 02.03.2017, no trecho Bel/Benevides/Bel.
PORTARIA N.º 701 de 28 de março de 2017, AUTORIZAR 14
e 1/2 diárias servidor JOSE DE RIBAMAR CARDOSO DA SILVA,
nº 0512897801, FISCAL-C, na MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
objetivo de compor equipe da operação de fi scalização de
transito, no período de 28.03.2017 a 11.04.2017, no trecho
Belém/Conceição Do Araguaia/Barreira Do Campo/Mandii/
Belém.
PORTARIA Nº 702 de 28 de março de 2017,AUTORIZAR
14 e 1/2 diárias servidor MARIA LAURA MIRANDA GOMES, nº
0324729502, FISCAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de compor
equipe da operação de fi scalização de transito, no período de
28.03.2017 a 11.04.2017, no trecho Bel/Conceição Do Araguaia/
Barreira Do Campo/Mandii/Bel
PORTARIA N.º704 de 28 de março de 20 AUTORIZAR 2
e 1/2 diárias a servidor JOSE GUILHERME DE SOUZA MOITTA
KOURY, nº 0585816001, ocupante do cargo de COORDENADOR
FAZENDARIO, lotado na CÉLULA DE AVALIAÇÃO E CONTROLE
DE AUTOMAÇÃO FISCAL, objetivo de representar o projeto de
nfc-e no âmbito do evento autocom 2017 promovido pela afrac
(Associação Brasileira de Automaçã para o Comércio), no período
de 04.04.2017 a 06.04.2017, no trecho Belém/Pa - São Paulo/
Sp - Belém/Pa.
PORTARIA N.º705 de 28 de março de 2017, AUTORIZAR
1/2 diárias servidora TANIA GOMES PEREIRA BRAGA, nº
0515648301, COORDENADOR FAZENDARIO, CÉLULA DE
ATENDIMENTO, objetivo de visita técnica para apresentação do
sistema de gerenciamento do atendimento - sga, levantamento
das estruturas e cabeamento necessários para implantação do
sistema na unidade Fazendária de Castanhal, no período de
29.03.2017 a 29.03.2017, no trecho Belém/Castanhal/Belém.
PORTARIA Nº707 de 28 de março de 2017, AUTORIZAR 1/2
diárias servidor GABRIEL BORGES TRINDADE, nº 0324843702,
MOTORISTA, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO
LOGÍSTICO, com o objetivo de conduzir os servidores, no período
de 29.03.2017 a 29.03.2017, no trecho Bel/Castanhal/Bel.

PORTARIA N.º706 de 28 de março de 2017, AUTORIZAR
1/2 diárias servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE
SÁ, nº 0592475401, GERENTE FAZENDARIO, lotado na CÉLULA
DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de vistoria e
análise da infra estrutura para implantação do gerenciamento do
atendimento, no período de 29.03.2017 a 29.03.2017, no trecho
Belém Castanhal Belém.

Protocolo: 162130

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO -
CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária – CERAT Altamira, da Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER
a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o Termo
de Conclusão de Fiscalização de nº 002016480000548-
3 originário da Programação em Profundidade de exercício
fechado dirigida/especial referente ao período     01/2011 até
12/2013, para a fi rma L. T. MACHADO COMERCIO - ME, I.
E. 15.319476-6, AFRE responsável Mario Cesar Hollanda
Campos.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir da data de publicação deste Edital, para receber o Termo
de Conclusão, nesta Coordenação localizada na Rua Otaviano
Santos, nº 2296, Bairro Sudam I, CEP 68.371-288, Altamira –
Pará, fone: 93-3515-1348.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

Protocolo: 162199
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

Francisco Lopes da Silva 260.284.091-20

Belém, 30 de março de 2017.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo: 162157
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma,
em 09/02/2017, no curso da Ordem de Serviço nº
092017820000329-6, o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal n° 092017510000519-5, fi cando NOTIFICADOS na
forma do disposto pelo Artigo 14, III, e § 3º, III, da Lei nº
6.182, de 30/12/1998, e alterações posteriores, a pagarem ou
apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar
da data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária
– CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN –
Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo
estabelecido ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual. Ressalta-se que a presente
modalidade de notifi cação foi adotada após insucesso na entrega
junto ao endereço indicado no cadastro de contribuintes, e após

infrutíferas as tentativas de contato por meio do telefone e do
e-mail também indicados no cadastro.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: D. E. DO E. S. RODRIGUES-ME
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: D E RODRIGUES
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152298649
CNPJ: 05.542.901/0001-29
Marituba – Pará, 27 de março de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 161755
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma,
em 09/02/2017, no curso da Ordem de Serviço nº
092017820000330-0, o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal n° 092017510000518-7, fi cando NOTIFICADOS na
forma do disposto pelo Artigo 14, III, e § 3º, III, da Lei nº
6.182, de 30/12/1998, e alterações posteriores, a pagarem ou
apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar
da  data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária
– CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN –
Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo
estabelecido ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual. Ressalta-se que a presente
modalidade de notifi cação foi adotada após insucesso na entrega
junto ao endereço indicado no cadastro de contribuintes, e após
infrutíferas as tentativas de contato por meio do telefone e do
e-mail também indicados no cadastro.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: M S BARROS COMERCIO & REPRESENTACAO
LTDA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: M S BARROS COMERCIO &
REPRESENTACAO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152337962
CNPJ: 05.848.840/0001-22
Marituba – Pará, 27 de março de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 161754
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma,
em 08/02/2017, no curso da Ordem de Serviço nº
092017820000335-0, o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal n° 092017510000503-9, fi cando NOTIFICADOS na
forma do disposto pelo Artigo 14, III, e § 3º, III, da Lei nº
6.182, de 30/12/1998, e alterações posteriores, a pagarem ou
apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar
da data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária
– CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN –
Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo
estabelecido ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual. Ressalta-se que a presente
modalidade de notifi cação foi adotada após insucesso na entrega
junto ao endereço indicado no cadastro de contribuintes, e após
infrutíferas as tentativas de contato por meio do telefone e do
e-mail também indicados no cadastro.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: CASA DO MOTORISTA LTDA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: CASA DO MOTORISTA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152418776
CNPJ: 05.545.659/0001-47
Marituba – Pará, 27 de março de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 161746